
"БАПГКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАКЫ 

БАЛА'КАТАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕНЕЦ МЭРАРИФ 
БУЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ 

'КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

(Бала'катай районы 
мэтариф булеге)

(Отдел образования 
Белокатайского района)

БОЙОРО'К ПРИКАЗ
У о ,  2021 й. № У  /ОД & 6 \  / О ,  2021 г.

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан № 1043 от 20.10.2021 года «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) в период с 10 ноября по 21 декабря 2021 года в единые 
сроки, в соответствии с утвержденным графиком (приложение №1), офлайн, на 
базе МБОУ СОШ с. Ургала, МБОУ СОШ с. Белянка, МБОУ СОШ с. 
Карлыханово, филиала МБОУ СОШ №2 с. Новобелокатай «Старобелокатайская 
ООШ». Начало олимпиады в 10.00. ч.

2. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №2).

3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
(приложение №3).

4. Утвердить следующие квоты победителей и призеров по каждому 
предмету: не более 1 победителя и 3 призеров.

5. На методиста Отдела образования Никифорову Д.Б. возложить 
следующие обязанности:
- подготовить приказ об утверждении результатов Олимпиады, протоколов 
жюри;
- получать олимпиадные материалы по каждому общеобразовательному 
предмету и своевременно доводить информацию до вышеназванных 
образовательных учреждений;



- возложить ответственность за информационную безопасность 
переданных ему комплектов олимпиадных заданий;

- направить скан-варианты всех участников 9, 11 классов по всем 
предметам — в день проведения олимпиады, победителей и призеров на 
следующий день после олимпиады;

- предоставить ранжированные списки участников олимпиады в 
течение трех дней со дня даты проведения предметной олимпиады;

- опубликовать на сайте Отдела образования результаты олимпиады;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
порядком проведения В ОШ, о согласии на публикацию олимпиадных работ;

- организовать апелляцию работ и видеонаблюдение в аудиториях 
проведения олимпиады, обеспечить хранение видеозаписи в течение 1 года.

6. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования.
7. На руководителей образовательных учреждений, на базе которых будут 

организованы пункты проведения олимпиады, возложить следующие 
обязанности:

- провести олимпиаду с соблюдением санитарно-эпидемиологических 
правил, создать условия для сохранности жизни и здоровья детей во время 
проведения олимпиады (дезинфекция, рециркуляторы, термометрия, 
антисептические средства, маски, соблюдение дистанции);

- обеспечить создание специальных условий для участников 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 
особенностей психофизического развития;

- обеспечить общественное наблюдение, видеонаблюдение за ходом 
проведения олимпиады, техническими средствами, необходимыми для 
проведения олимпиады.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады;
- возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и 
во время олимпиады на руководителей группы. Руководителем группы 
является учитель, не преподающий предмет.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
координатора муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников Никифорову Д.Б.

И.О. начальника З.Б. Гильманова



от « </б » 2021 года
№ J & f  /ОД

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников

№ Предмет Дата
проведения

День недели Формат
проведения

Комплекты заданий

1. ОБЖ 10.11.2021. среда офлайн 7-8, 9, 10-11
2. Физика 11.11.2021. четверг офлайн 7, 8,9, 10, 11
3. Литература 12.11.2021. пятница офлайн 7-8, 9, 10, 11
4. Русский язык 15.11.2021. понедельник офлайн 7-8, 9, 10-11
5. Право 16.11.2021. вторник офлайн 7-8,9-11
6. Биология 17.11.2021. среда офлайн 7, 8,9, 10, 11
7. История 18.11.2021. четверг офлайн 7-8, 9, 10-11
8. Астрономия 19.11.2021. пятница офлайн 7, 8, 9, 10, 11
9. Экономика 22.11.2021. понедельник офлайн 8-9, 10-11
10. Экология 23.11.2021. вторник офлайн 7-8,9, 10-11
11. Химия 24.11.2021. среда офлайн 7, 8,9, 10, 11
12. Обществознание 25.11.2021. четверг офлайн 7-8,9, 10, 11
13. Физическая

культура
26-27.11
2021

пятница,
суббота

офлайн юноши: 7-8, 9-11 
девушки: 7-8, 9-11

14. Английский
язык

30.11.2021. вторник офлайн 7-8,9-11

15. Математика 02.12.2021. среда офлайн 5,6, 7, 8, 9, 10, 11
16. Г еография 03.12.2021. четверг офлайн 7-8,9, 10-11
17. Немецкий язык 06.12.2021. понедельник офлайн 7-8,9-11
18. Технология 07.12.2021. вторник офлайн 7-8,9-11
19. МХК 08.12.2021. среда офлайн 7-8,9, 10-11
20. Информатика 09-

10.12.2021.
четверг,
пятница

офлайн 7-8,9-11



от « ^  ^  2021 года
№ /ОД__

Оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников

Председатель оргкомитета -  Никулина Т.И., старший методист Отдела 
образования.
Члены оргкомитета -

- Никифорова Д.Б., методист Отдела образования;
- Ведерникова Т.А., методист Отдела образования;
- Загитова Г.Ф., инженер Отдела образования;
- Муратгалина И.А., координатор по проведению МЭ ВсОШ в МБОУ 

СОШ с. Ургала;
- Калмакова Е.А., координатор по проведению МЭ ВсОШ в МБОУ 

СОШ с. Карлыханово;
- Сабирова Г.А., координатор по проведению МЭ ВсОШ в МБОУ 

СОШ с. Белянка;
- Ильясова М.А., координатор по проведению МЭ ВсОШ в филиале 

МБОУ СОШ №2 «Старобелокатайская ООШ».



от « /  ( f  » _2021 года
№ 3 * 1 * / /од__

Состав предметно-методических комиссий и жюри 
Русский язык

Ртищева Л.Н., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай; 
Шагибекова Т.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Чепурова Н.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Генералова Т.Н., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Швалева И.А., учитель МБОУ СОШ с.Емаши;
Бунакова Т.А., учитель МБОУ СОШ с.Нижний Искуш;
Кутлуева Ф.Г., учитель МБОУ СОШ с.Белянка;
Муратгалина И.А., учитель МБОУ СОШ с. Ургала.

Обществознание
Брагина Н.С., руководитель РМО, учитель СОШ №1 с.Новобелокатай; 
Малухина А.Л., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Галлямов А.Г., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Зарипова З.А., учитель МБОУ СОШ с. Белянка.

Математика

Ртищева И.П., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай; 
Кучина Н.Л., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Мухаметова Ф.К., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Новикова Т.А., учитель МБОУ СОШ с.Майгаза;
Мухамедьянова Л.Р., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Потеряева А.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай.

Экология
Ушакова М. Л., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово; 
Чугаев А.А., учитель МБОУ СОШ д. Левали;
Худякова Н.В., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Десяткина М.С., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Хабирова Т.Н., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай.

Английский и немецкий языки
Мингажева Р.У., руководитель РМО, учитель филиала МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай 
«Нижнеутяшевская ООШ»;
Хайретдинова М.Г., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Фаттахова И.А., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Сафиуллина Э.Т., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Конькова С.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай.



Право, экономика
Брагина Н.С., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Седов К.И., учитель МБОУ СОШ №2 с. Новобелокатай;
Редреева Н.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай.

Физика, астрономия
Патракова Р.Р, руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Рафикова С.Р., учитель МБОУ СОШ с.Ургала;
Курбанов А.Р., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Карабатов В.А., учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Пудваль М.И., учитель МБОУ СОШ с.Майгаза.

География
Башкирцева Н.В., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай; 
Редреева Н.В., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;

Холкина Г.Ф., учитель МБОУ СОШ с.Емаши.

Физическая культура
Цыпышев В.А., руководитель РМО, тренер-преподаватель ДЮСШ;
Пономарев М.И., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Чиляков А.В., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Холкин А.Л., учитель МБОУ СОШ с.Емаши;
Мухамадеев А.М., учитель МБОУ СОШ с.Ургала;
Галлямова М.Р., учитель МКОУ ООШ д.Айдакаево.

Литература
Ртищева Л.Н., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Шингареева В.А., учитель МБОУ СОШ с.Ургала;
Ковина С.Г., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Цыпышева М.С., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Дунаева Е.П., учитель МБОУ СОШ с.Емаши;
Матвеева Г.А., учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Никулина Ю.А., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Литвинова Г.Р., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Казырбаева Л.Ф., учитель МБОУ СОШ с. Белянка.

Биология
Ушакова М.Л., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Исмагилова А.Б.. учитель филиала МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай 
«Старобелокатайская ООШ»;
Редреева В.П., учитель МБОУ СОШ с.Емаши;

Исмагилова С.Г., учитель МБОУ СОШ с.Белянка;
Фаттахова З.Х., учитель МБОУ СОШ с.Ургала.

История, МХК
Брагина Н.С., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Редреева Л.Н., учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Вечтомова С.И., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Шестаков В.Г., учитель МБОУ СОШ с.Ургала.



Информатика и ИКТ
Пудваль М.И., руководитель РМО. учитель МБОУ СОШ с. Майгаза;
Бекетова Т.И, учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Теплых Г.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай.

ОБЖ
Рамазанов А.М., руководитель РМО, преподаватель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Закиров Г. Ю., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Дунаев А.П., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Клыков А.Л., учитель МБОУ СОШ с.Емаши;
Зверев В.Л, учитель МБОУ СОШ с.Майгаза.

Химия
Ушакова М.Л. руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ с.Карлыханово;
Десяткин А.А., учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай;
Ишкиева Н.Н., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Кетова Н.Г., учитель МБОУ СОШ с.Майгаза;
Исмагилова А.Б., учитель филиала МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай 
«Старобелокатайская ООШ».

Технология
Усольцева Е.Л., руководитель РМО, учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай; 
Ахмельдинова Е.И., учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай;
Бекетова М.Ф., учитель филиала МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай «Старобелокатайская 
ООШ».


